
Correlatividades

Tecnicatura Superior en
Administración Financiera del Estado



Institucionalización de la provincia del Neuquén

Derecho Constitucional

Contabilidad General

Introducción a la teoría general de sistemas

Matemática aplicada a la Administración

CFG-01-01 

CFF-01-02

CFF-01-03 

CFF-01-04

CFG-01-05 

Economía 

Teoría General de Administración

Metodología de la Investigación social 

CFF-01-06 

CFF-01-07 

CFF-01-08 

CFE-01-09 

CFF-02-03

CFE-02-04

PP-02-05

Derecho Administrativo

Diseño y análisis de procesos administrativos

Práctica Profesionalizante I

PRIMER CUATRIMESTRE CURSADA APROBADA

CFF-01-04 

Estadística aplicada

CFE-01-09

SEGUNDO CUATRIMESTRE CURSADA APROBADA

TERCER CUATRIMESTRE CURSADA APROBADA

Administración Pública Nacional, Provincial y
Municipal

CFF-01-02
CFF-01-03

Principios de la administración financiera del sector
público

CFE-02-01 CFF-01-07
CFE-01-09

CFG-01-05
CFF-01-08

CFE-02-02

CFE-01-09 CFF-01-02

CFF-01-04
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Sistema de presupuesto públicoCFE-02-06

CUARTO CUATRIMESTRE CURSADA APROBADA

CFF-01-06
CFE-02-01
CFE-02-04

CFF-01-03

Sistema de contabilidad públicoCFE-02-07 CFF-01-06
CFE-02-01
CFE-02-04

CFF-01-03
CFE-01-09

Sistema de tesoreríaCFE-02-08 CFF-01-06
CFE-02-01
CFE-02-04

CFF-01-03
CFE-01-09

Ciclo de políticas públicasCFF-02-09 CFE-01-09 CFG-01-01

QUINTO CUATRIMESTRE CURSADA APROBADA

Formulación y evaluación de proyectosCFF-03-01 CFE-02-06
CFF-02-09

CFG-01-05
CFE-02-01
CFF-02-02

CFE-03-02 Sistema de compras y contrataciones públicas CFF-01-06
CFE-02-01
CFE-02-04

CFF-01-04
CFE-01-09

CFE-03-03 Sistemas de administración de recursos humanos CFF-01-06
CFE-02-01
CFE-02-04

CFF-01-04
CFE-01-09

PP-03-04 Práctica Profesionalizante II PP-02-05
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PP-02-05



SEXTO CUATRIMESTRE CURSADA APROBADA

CFE-03-05 Sistema de Crédito Público CFF-01-06
CFE-02-01
CFE-02-04

CFF-01-04
CFE-01-09

CFE-03-06 Sistema de control del sector público CFF-01-06
CFE-02-01
CFE-02-04

CFF-01-04
CFE-01-09

CFE-03-07 Sistema de administración de bienes del estado CFF-01-06
CFE-02-01
CFE-02-04

CFF-01-04
CFE-01-09

CFF-03-08 Herramientas para la gestión CFF-02-09
CFF-03-01

PP-03-09 Trabajo final integrador PP-02-05
PP-03-04

Todas los
espacios
curriculares
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